
PA\887816LT.doc PE478.613v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2286(INI)

7.2.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Vystymosi komitetui

dėl naujo vystomojo bendradarbiavimo su Lotynų Amerika nustatymo
(2011/2286(INI))

Nuomonės referentė: Laima Liucija Andrikienė



PE478.613v01-00 2/3 PA\887816LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\887816LT.doc 3/3 PE478.613v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Vystymosi komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad svarbu palaikyti glaudžius ryšius su Lotynų Amerikos šalimis ir kad reikia 
kurti naujų formų bendradarbiavimą su Lotynų Amerikos sparčiai augančios ekonomikos 
šalimis ir vidutines pajamas gaunančiomis šalimis naudojant vystomojo bendradarbiavimo 
finansinę priemonę ir naująją partnerystės priemonę;

2. pabrėžia, kad ES turėtų būti aiškiai įsipareigojusi bendradarbiauti su Lotynų 
Amerika (LA), siekdama kovoti su skurdu vidutines pajamas gaunančiose šalyse, kuriose 
akivaizdūs dideli socialiniai skirtumai;

3. pabrėžia, kad socialinė sanglauda turėtų išlikti vienas svarbiausių vystomojo 
bendradarbiavimo su Lotynų Amerika strategijos principų ne tik dėl jos socialinės svarbos 
ir poveikio ekonomikai, bet ir dėl svarbaus vaidmens stiprinant demokratines institucijas 
regione ir teisinę valstybę;

4. pabrėžia, kad reikia stiprinti Europos Sąjungos ir Lotynų Amerikos tarpusavio veiklos 
koordinavimą siekiant Tūkstantmečio vystymosi tikslų (TVT), visų pirma imantis 
veiksmų, kuriais siekiama kovoti su skurdu, kurti darbo vietas ir skatinti socialiai atskirtų 
grupių socialinę įtrauktį; pabrėžia, kad TVT, kuriuo siekiama sukurti vystymuisi skirtą 
pasaulinę partnerystę (8 TVT), turėtų būti svarbiausias įgyvendinant ES bendradarbiavimo 
su Lotynų Amerikos šalimis politiką ir kad šiose šalyse turėtų būti atrinktos sritys, kuriose 
reikia įgyvendinti naująją integracinio augimo strategiją;

5. pabrėžia teigiamą regioninės integracijos sąveikos, atsirandančios sudarius visapusiškus 
ES ir įvairių paregionių grupių asociacijos susitarimus, poveikį; ragina kurti naujas 
dvišalio regionų bendradarbiavimo vizijas, atsižvelgiant į 7-ąjį ES ir LAKR šalių ir 
vyriausybių vadovų aukščiausiojo lygio susitikimą, kuris 2013 m. sausio mėn. vyks 
Čilėje;

6. pabrėžia ES paramos integracijai į Lotynų Ameriką svarbą; pabrėžia, kad remiant Pietų 
šalių savitarpio bendradarbiavimą trūksta visapusiškos ES politikos ir regioninio požiūrio 
į Lotynų Ameriką, taip pat nėra aiškių ES politikos gairių, taikytinų remiant Pietų šalių 
savitarpio bendradarbiavimą ir sudarant tarpregioninius asociacijos susitarimus; pabrėžia, 
kad reikia išplėsti ES ir Lotynų Amerikos politinį dialogą įvairiais lygmenimis, pvz., 
valstybių vadovų aukščiausiojo lygio susitikimuose ir Europos ir Lotynų Amerikos šalių 
parlamentinėje asamblėjoje, laikant jį svarbia priemone siekiant politinio sutarimo;

7. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją bei Europos išorės veiksmų tarnybą užtikrinti ES 
išorės veiksmų Lotynų Amerikos atžvilgiu vieningumą, nuoseklumą bei veiksmingumą, 
kaip nurodyta Lisabonos sutartyje.


